Senhoras e Senhores Vereadores:

Consignando  a  V.Exas.  a  expressao  de  meus  cordiais  cumprimentos.  encaminho  para  a

tramitagao e votagao da Camara Municipal de Uba. o Projeto de Lei anexo, que ¢w/ori.za ¢bcr/wr¢
de Cr6dito Adicional Especial ate o limite de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), junto ao
or€amento  municipal  de  2022,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Sadde  e  dd  outras

providancias.

0  projeto  de  lei  visa  a  atender  necessidade  da  Secretaria  Municipal  de  Satide,  para

pagamento  de  pessoal  temporario.

[...]

PRAIA SA0 JANUARIO,  238 TEL  (32)  3301-6101 CEP  36500-066   -UBA -MG

www.uba.mg.gov.br    e-mail:   Drefeitura@uba.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETODELEIN°      -18

Autoriza abertura de Cr6dito Adicional Especial ate o limite
de   R$   48.000,00   (quarenta   e   oito   mil   reais),   junto   ao
or¢amento   municipal   de   2022,   no   dmbito   da   Secretaria
Municipal de Satide e dd outras provid6ncias.

Art.  I ° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cr5dito Adicional Especial no Orgamento

de 2022, ate o limite de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).